
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа» №25 

 

______________________________ПРИКАЗ___________________________ 

 
« 23 » марта 2020 г.                                                                                                        № 18 

 

О реализации календаря обучения педагогических работников МАОУ ДО 

«ДЮСШ» 25 до 2024 года 

В соответствии с письмом №66-02.30/ЛБ от 29.01.2020 члена Совета Федерации 

Л.Н. Боковой об организации на сайте Экспертной группы по образованию рабочей 

группы по вопросам совершенствования государственной политики в сфере развития 

информационного общества Комитета Совета Федерации по конституционному 

законодательству и государственному строительству (ранее - Экспертного совета по 

информатизации системы образования и воспитания при Временной комиссии Совета 

Федерации по развитию информационного общества) по адресу «Единыйурок.рф» 

календаря обучения работников образования до 2024 года, информационным письмом 

Управления образования АГО т 04.03.2020 № 01-33/331, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарь обучения работников МАОУ ДО «ДЮСШ» №25 до 2024 года для 

реализации в образовательной организации (Приложение № 1). 

 2. Назначить куратором для организации обучения работников МАОУ ДО «ДЮСШ» 

№25 Пятанову Анну Сергеевну, заместителя директора по УР.  

3. Куратору организовать централизованную регистрацию сотрудников образовательной 

организации на сайте Экспертной группы для получения доступа к обучению на сайте и 

прохождение работниками организации программ повышения квалификации, 

включенных в календарь обучения работников образования до 2024 года, в соответствии 

со сроками, указанными в календаре;  

4. Куратору обеспечить аккумулирование информации о количестве прошедших обучение 

работников образовательной организации по программам повышения квалификации, 

включенных календарь обучения работников образования до 2024 года.  

5. Куратору обеспечить включение обучения работников организации по программам 

повышения квалификации, включенным в календарь обучения работников образования до 

2024 года, в планы работы образовательной организации, в том числе в рамках 



организации получения педагогическими работниками дополнительного 

профессионального образования.  

6. Куратору обеспечить включение информацию о результатах обучения работников 

организации по программам повышения квалификации, включенным в календарь 

обучения работников образования до 2024 года, в публичные отчеты и доклады о 

деятельности образовательной организации;  

7. Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям учитывать при оценке деятельности педагогических работников их обучение 

по программам повышения квалификации, включенным в календарь обучения работников 

образования до 2024 года.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


